(財)財務会計基準機構会員
平成 20 年６月 10 日

各   位

                         会社名 株式会社船井財産コンサルタンツ

                         代表者名 代表取締役社長 平林 良仁
                         ( コード番号 8929    東証マザーズ )
                         問合せ先 常務取締役 中塚 久雄
                         ( TEL 03－5321－7020 )

特定子会社の異動に関するお知らせ

本日開催の取締役会において､当社の連結子会社（特定子会社）である 100 年ファンド投資事業有

限責任組合の解散、清算を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。
なお、同組合の清算に伴い、同組合が保有する株式会社うかい（JASDAQ－7621、持分法適用関

連会社）の普通株式 2,025,000 株は清算に伴う現物分配により、当社は同社の筆頭株主（議決権所有

比率 39.85％）となります。

記
1.清算の理由

当社は、株式会社うかいの企業価値向上を目的として「100 年ファンド投資事業有限責任組

合」を平成 18 年 3 月 15 日に組成しその無限責任組合員となりましたが、当初の目的を完了し

たことから、当組合を解散、清算することといたしました。
当社は、100 年ファンド投資事業有限責任組合の出資持分を保有しておりますが、本日開催

の取締役会において残りの有限責任組合員の組合持分を取得することを決議しました。当社が

同組合の組合持分の 100％を保有した時点で、同組合は解散の要件に該当し解散いたします。
なお、同組合の清算に伴い同組合が保有する株式会社うかい（東京都八王子市、代表取締役

社長 大久保 勇、JASDAQ－7621、持分法適用関連会社）の普通株式 2,025,000 株は、清算

に伴う現物分配により当社の直接所有となり、この結果当社は同社の筆頭株主（議決権所有比

率 39.85％）となります。なお、同社は引続き当社の持分法適用関連会社となります。

2.清算する特定子会社の名称及び概要
 （１）名称      100 年ファンド投資事業有限責任組合
（２）所在地     東京都新宿区西新宿二丁目４番１号
（３）無限責任組合員 株式会社船井財産コンサルタンツ

代表取締役 平林 良仁
（４）組合の目的   株式会社うかいに関する投資
（５）決算期     3 月末
（６）出資総額    3,870 百万円
（７）議決権数    １個（100％）

(財)財務会計基準機構会員

3.清算に伴う損失額
該当事項はありません。

4.解散、清算の日程
平成 20 年 6 月中旬  解散（予定）
平成 20 年 6 月下旬  清算結了（予定）

5.業績に与える影響
当該特定子会社の清算は、当社の連結業績に重要な影響は与えません。
なお、当社は引続き株式会社うかいの更なる企業価値の向上に努めてまいります。

（ご参考）

平成 18 年 8 月 3 日付開示「特定子会社の異動に関するお知らせ」

                                                              以 上